
№1【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024142 薬用保冷庫
長野市保健所環境
衛生試験所

令和6年10月31日

薬用保冷庫　1台
参考機種：ＰＨＣ株式会社製　薬用保冷
庫　製品番号：MPR-715F
仕様
・外形寸法：（Ｗ×Ｄ×Ｈ）：900 mm×
715 mm×1910 mm程度
・内容量：保冷庫415リットル、フリー
ザー176リットル以上
その他
・ＰＨＣ株式会社　MPR-715Fの仕様と同
等品であること
・納品及び設置に際して必要となる搬
入、設置費用及び現有の薬用保冷庫１台
（SANYO MPR-411F）の撤去処分費などの
必要経費を含む
・納入後の保証、メンテナンス及び機器
障害等への対策を万全に行うこと

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

保健福祉部
長野市保健所
環境衛生試験所

物品
購入

2024143 バッテリー式フォークリフト
環境部生活環境課
資源再生センター

令和7年2月7日

台数　１台
・カウンターバランス型　４輪タイプ
・定格荷重：1.5トン
・電源電圧　３相200V
・緊急電源停止装置
・付属品：ベールクランプ、シートヒー
ター、タイヤ前後輪ノーパンク　ホワイ
ト、LEDヘッドライト＆LEDブレーキライ
ト、一括補水装置付バッテリー、充電
コード10ｍ　ほか
※名入れあり

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること

環境部
生活環境課

物品
購入

2024144
レクリエーション用ボッチャ
シート

長野運動公園総合
運動場　陸上競技
場

令和6年9月17日

レク用ボッチャシート公式サイズ　３式

・アポワテック　BC-AP-250
　※運搬含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024145 ３ｔ級除雪ドーザ
建設部維持課西部
土木事務所

令和6年11月29日

３ｔ級除雪ドーザ　１台
車輪式 アングリングプラウ付、第四次
排ガス対策型建設機械
・性能：除雪幅(アングル角最大におい
て)　2,000mm以上、走行速度（前後進）
14km/h以上
・車両総重量：4,300kg未満
・機関：水冷、ディーゼル機関
・出力：26kw以上
・タイヤ：ラグタイヤ
・かじ取装置：車体屈折式
・除雪装置：油圧式アングリングプラウ
形、鋼板円筒曲面構造、全幅2,000mm以
上、全高600mm以上
・塗装：国土交通省機械塗装基準による
・その他：自賠責保険料は別途、重量税
は非課税、登録手数料を含む、リサイク
ル料は預託不要

１　格付けはA級であること
２　県内に本店又は委任先があること

建設部維持課
西部土木事務所

物品
購入

2024146 小・中学校　教室用カーテン 市内小中学校 令和6年10月15日

〇カーテン
　東リ エコタッサーⅡ　TKY80238 又は
リリカラ パレスLC22266（ヒダ無し、
ウォッシャブル対応可能な生地）
〇レール
　トーソー ニューデラック 又は ウィ
ンピア（ステンレス製 ランナー等付属
品を含む）
・小学校31校
　総面積432平方メートル、布数192枚、
レール総延長37m、レール本数13本
・中学校15校
　布総面積308平方メートル、布数101枚
※消防法に定める防炎加工品であること
※学校環境衛生基準に定める６物質の数
値が基準値以下であること
※取付け手間 及び 既存品撤去処分を含
む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024147 児童・生徒用　机・椅子 長野市内小中学校 令和6年8月30日

小中学校で児童・生徒が使用する机・椅
子を更新するもの
・児童・生徒用机
　可動式371台
・児童・生徒用椅子
　可動式410脚

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
総務課

物品
購入

2024148 （第二）パススルー冷蔵庫
第二学校給食セン
ター

令和6年9月30日

業務用冷蔵庫　１台
参考型番　フクシマガリレイ(株)製
GPD-180RDX-G
外形寸法　間口1790ミリ　奥行840ミリ
高さ1950ミリ
有効内容量　1484Ｌ以上（総内容積1741
Ｌ）
電源　三相200Ｖ
入替搬入設置作業、処分費含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
保険給食課
第二学校給食セ
ンター

物品
購入

2024149
（第四）アルミテフロン波型
トレー

第四学校給食セン
ター

令和6年8月7日

アルミテフロン波型トレー　100枚

・タニコー㈱製
　Ｇ－ＴＨＰ－１／１－２５ＥＡＮ
　※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
保健給食課
第四学校給食セ
ンター

物品
購入

2024150 （第四）角仕切皿
第四学校給食セン
ター

令和6年8月19日

角仕切皿　1,000枚

・三信化工㈱製
　ＰＮＳ―２３Ｅ　Ｐ
　※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
保健給食課
第四学校給食セ
ンター

物品
購入

2024151 ガラス器具洗浄機 犀川浄水場 令和6年9月30日

ガラス器具洗浄機　１台
想定機種　ランサー　全自動洗浄機
810LX ULTIMA 60Hz
既存のフラスコ洗浄器（アイハAW-
120F）１台の撤去を行うこと

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
浄水課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024152 可搬式発電機
クリーンハウス七
二会中部

令和7年2月28日

ディーゼルエンジン発電機　１台
参考型式　DENYO(株)製　DCA-15LSK
三相・単相切替仕様、4輪キャスター付
名称入れ　１箇所「長野市上下水道局」

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2024153
松代温泉団地、東寺尾真空下
水道スピコンほか

東部浄化センター 令和6年9月30日

・スピコン　３個
　積水化学工業(株)　9VV130　同等品不
可
・真空弁75mm　２台
　積水化学工業(株)　SVVH75B　バイパ
ス付き　コントローラ無し　同等品不可
・真空弁50mm　１台
　積水化学工業(株)　SVV50H　コント
ローラ無し　同等品不可
・ユニット仕切弁　２個
　積水化学工業(株)　SCGV75　同等品不
可
・無線センサーセット　３個
　積水化学工業(株)　KHSSS14　１弁
７ｍ　コネクター無し　同等品不可

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2024154
東部浄化センター最終沈殿池
汚泥掻寄機駆動チェーン

東部浄化センター 令和6年12月13日

・駆動チェーン　１本
　BF120-TK　二相ステンレス　水
ing(株)製　同等品不可
・オフセットリンク　２個
　BF120-OL-TK　二相ステンレス　水
ing(株)製　同等品不可

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2024155 長野市消防団　背負式水のう 消防局警防課 令和6年10月30日

山林火災用　背負式水のう　35器
・アキレス×セイバーズ
　ファイヤーハンター　FT-01型SV

　※名入れあり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024156
長野地域連携中枢都市圏移住
婚活ツアー業務委託

長野圏域
契約日
～

令和7年3月31日

長野地域連携中枢都市圏（長野市、須坂
市、千曲市、坂城町、小布施町、高山
村、信濃町、小川村、飯綱町）内に在
住・在勤または圏域内に移住を希望して
いる独身者を対象に、体験型の移住婚活
イベント及び事前セミナーを実施するも
の

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和元年度以降に、国又は地方自
治体から本件と類似する事業を受託
し、履行した実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

企画政策部
移住推進課

業務
委託

2024157
女性のための起業支援事業
「起業ファーストステップ講
座」業務委託

長野市大字鶴賀西
鶴賀町

契約日
～

令和7年2月28日

女性のための起業支援事業
（1）業務委託・セミナー開催
起業ファーストステップ講座」６回
令和６年10月～11月の平日（水曜日）
（2）調査報告書の作成（アンケート実
施・集計）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

地域・市民生活
部
人権・男女共同
参画課

業務
委託

2024158
長野市子どもの権利に関する
調査業務委託

長野市大字鶴賀緑
町ほか

契約日
～

令和7年3月31日

子どもの意見を聴き、子どもを取り巻く
環境について現状を把握し、今後長野市
の子どもの権利を守る仕組みづくりを検
討するための基礎資料を作成するもの

・アンケート調査項目等の提案・助言
・アンケート調査票回答データ等の集計
及び分析
・調査報告書の作成
・その他

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない
３　中核市または人口30万人以上の地
方自治体が発注した同等の調査を、令
和元年度以降に２件以上受託した実績
を有すること
４　専門的な立場で子どもの権利を守
る仕組みづくりについて分析・提言で
きる業務責任者、業務担当者を配置で
きること
５　情報セキュリティや個人情報保護
等に関する規格であるJISQ27001（情報
セキュリティマネジメントシステム）
またはJISQ15001（プライバシーマーク
取得）の審査登録がなされている、情
報セキュリティマネジメントシステム
認証を取得している、もしくはプライ
バシーマークを取得しているととも
に、機密保持に関する社内規程を設け
ていること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること
※上記５を証する資料（登録証等及び
規程等の写し）を提出すること

こども未来部
こども政策課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024159
長野市飯綱高原森林博物館
整備業務委託

長野市飯綱高原森
林博物館
（長野市大字上ケ
屋）

契約日
～

令和6年10月31日

「間伐材のチップ化処理」及び「遊歩道
のウッドチップ敷設（敷き均し）」業務
・間伐材のチップ化処理　８立米
・ウッドチップ敷設（敷き均し）Ｗ＝
1.2m、ｔ＝100mm、Ｌ＝300ｍ

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
環境保全温暖化
対策課

業務
委託

2024160
廃棄物処理施設等ダイオキシ
ン類調査業務委託

長野市豊野町大倉
ほか

契約日
～

令和7年2月7日

廃棄物処理施設の焼却処理施設のダイオ
キシン類の排出基準への適合や廃棄物処
理施設等周辺地域への影響を調査
【調査検体】
・焼却炉の排出ガス　　 ３検体
・焼却炉のばいじん     ３検体
・焼却炉の燃え殻　　　 １検体
・廃棄物処理施設等周辺の河川水等
７検体

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない
３　計量法第121条の２の規定に基づく
認定特定計量証明事業者として、以下
に定めた区分において独立行政法人製
品評価技術基盤機構に認定された機関
であること
・大気（排ガス）：JIS K 0311
・大気（環境大気）：ダイオキシン類
に係る大気環境調査マニュアル
・水又は土壌（環境水）：JIS K 0312

※上記３に係る認定証の写しを提出す
ること

環境部
廃棄物対策課

業務
委託

2024161
資源再生センター精密機能検
査業務委託

長野市松岡二丁目
契約日
～

令和7年3月21日

資源再生センター資源化施設及びプラス
チック製容器包装圧縮梱包施設の機能を
保全するために、その機能状況、耐用の
度合いについて、精密な機能検査をする
もの。

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない
３　令和元年度以降元請けとして、自
治体が管理する一般廃棄物処理施設
（破砕・リサイクル）（50t/日以上）
の実施実績を5件以上有すること。

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

環境部
生活環境課
資源再生セン
ター

業務
委託

2024162
令和６年度　長野市歩行者通
行量調査業務委託

長野市（長野地
区、篠ノ井地区、
松代地区の各中心
市街地一円）

契約日
～

令和6年12月27日

指定日時における調査地点１７地点６６
ポイントの歩行者・自転車の通行量調査
一式
○16地点63ポイントの通行量調査
（指定日時　令和６年９月６日 金曜日
午前８時から午後８時までの12時間）
○１地点３ポイントの通行量調査
（指定日時　令和６年10月20日 日曜日
午前６時から午後６時までの12時間）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

経済産業振興部
商工労働課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024163
白馬村における長野市への観
光客分散化ＰＲの開催業務委
託

長野市及び白馬村
契約日
～

令和7年2月12日

白馬村において長野の食を紹介するイベ
ントを実施するとともに、長野市内の飲
食店等への回遊を促すもの

１　格付けは問わない
２　県内に本店又は委任先があること

観光文化部
観光振興課

業務
委託

2024164
戸隠伝建地区耐震補強マニュ
アル作成業務委託

長野市戸隠
契約日
～

令和7年3月28日

長野市戸隠伝統的建造物群保存地区内の
伝統的建造物等の耐震性の向上を図るた
め、効果的な耐震補強を促進するための
マニュアルを作成するもの

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない
３　令和２年度以降に伝統的建造物群
保存地区において防災力向上のための
マニュアル作成業務及び住民等が参加
するワークショップの企画運営業務の
実績を有すること
４　過去に文化財保護法又は同法第182
条第２項の規定による文化財保護条例
により指定又は登録された文化財建造
物に関する調査業務の実績を有するこ
と
５　担当技術者としてヘリテージマ
ネージャー養成講座を修了した一級建
築士及び認定ファシリティマネー
ジャーを配置できること。なお、担当
技術者は当該業務の競争入札参加申請
日以前３か月以上の雇用関係を必要と
する

※上記３・４を証する資料（契約書等
の写し）を提出すること
※上記５を証する資料（登録証、修了
証、保険証等の写し）を提出すること

観光文化部
文化財課

業務
委託

2024165
旧作新学校本館展示設計業務
委託

長野市稲里町下氷
鉋

契約日
～

令和7年3月14日

旧作新学校本館の全面的な保存修理に伴
い、展示のコンセプトや運営方法を検
討・設定し、それらを具体化するための
展示設計業務を行うもの

※令和７年７月の工事完了後、展示整備
を行う予定

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成26年度以降に文化財関係施設
において展示設計業務の実績を有する
こと
４　過去に設計業務において、市民参
加型ワークショップの実績を有するこ
と

※上記３・４を証する資料（契約書等
の写し）を提出すること

観光文化部
文化財課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№8【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024166
綿内東山工業団地雨水調整池
外排水設備点検業務委託

長野市若穂綿内
外

契約日
～

令和6年10月31日
雨水調整池排水設備点検業務　6箇所

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和元年度以降に、元請として国
又は地方自治体から排水設備点検業務
を受託し、履行した実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

建設部
維持課

業務
委託

2024167
地籍調査事業（豊野町豊野６
区・浅野３区）測量業務委託

長野市豊野町豊野
外

契約日
～

令和7年2月14日

地籍調査事業　豊野町豊野６区・浅野３
区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ‐１．ＦⅡ-２．Ｇ
※Ｄ工程省略
面積：0.036平方キロメートル
筆数：205筆
縮尺：１/500
精度：甲３
地上数値法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協
会会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する一般社団法人日本国土
調査測量協会認定の地籍調査管理技術
者が在籍していること
５　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する公益社団法人全国国土
調査協会認定の地籍主任調査員が在籍
していること

※上記４・５を証する資料（写し）を
提出すること

建設部維持課
東部土木事務所

業務
委託

2024168
地籍調査事業（鬼無里日影４
区）測量業務委託

長野市鬼無里日影
契約日
～

令和7年2月14日

地籍調査事業　鬼無里日影４区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-１．ＦⅡ-２．Ｇ
※Ｄ工程省略
面積 ： 0.05平方キロメートル
筆数 ： 290筆
精度 ： 乙１
縮尺 ： 1/500
地上数値法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協
会会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する一般社団法人日本国土
調査測量協会認定の地籍調査管理技術
者が在籍していること
５　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する公益社団法人全国国土
調査協会認定の地籍主任調査員が在籍
していること

※上記４・５を証する資料（写し）を
提出すること

建設部維持課
北部土木事務所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№9【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024169
地籍調査事業（戸隠豊岡17
区）測量業務委託

長野市戸隠豊岡
契約日
～

令和7年2月14日

地籍調査事業　戸隠豊岡17区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-１．ＦⅡ-２．Ｇ
※Ｄ工程省略
面積 ：0.103平方キロメートル
筆数 ：190筆
精度 ：乙１
縮尺 ：1/500
地上数値法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協
会会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する一般社団法人日本国土
調査測量協会認定の地籍調査管理技術
者が在籍していること
５　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する公益社団法人全国国土
調査協会認定の地籍主任調査員が在籍
していること

※上記４・５を証する資料（写し）を
提出すること

建設部維持課
北部土木事務所

業務
委託

2024170
地籍調査事業（大岡乙９区）
測量業務委託

長野市大岡乙
契約日
～

令和7年2月14日

地籍調査事業　大岡乙９区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-１．ＦⅡ-２．Ｇ
※Ｄ工程省略
面積 ： 0.047平方キロメートル
筆数 ： 102筆
精度 ： 乙１
縮尺 ： 1/500
地上数値法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協
会会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する一般社団法人日本国土
調査測量協会認定の地籍調査管理技術
者が在籍していること
５　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する公益社団法人全国国土
調査協会認定の地籍主任調査員が在籍
していること

※上記４・５を証する資料（写し）を
提出すること

建設部
維持課
西部土木事務所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№10【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024171
地籍調査事業（信州新町牧田
中６区）測量業務委託

長野市信州新町牧
田中

契約日
～

令和7年2月14日

地籍調査事業　信州新町牧田中６区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-１．ＦⅡ-２．Ｇ
※Ｄ工程省略
面積 ：0.051平方キロメートル
筆数 ：257筆
精度 ：乙１
縮尺 ：1/500
地上数値法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協
会会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する一般社団法人日本国土
調査測量協会認定の地籍調査管理技術
者が在籍していること
５　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する公益社団法人全国国土
調査協会認定の地籍主任調査員が在籍
していること

※上記４・５を証する資料（写し）を
提出すること

建設部維持課
西部土木事務所

業務
委託

2024172
長野市立中学校ネットワーク
回線構築業務委託

櫻ケ岡中学校　外
契約日
～

令和6年8月31日

櫻ケ岡中学校、三陽中学校及び川中島中
学校からINCデータセンタに敷設してい
る既設回線に接続するための機器の調達
及び回線の敷設、並びにネットワーク設
定を行う

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
学校教育課

業務
委託

2024173
教育ネットワーク強靭化業務
委託

城山小学校　外
契約日
～

令和6年8月31日

城山小学校外24校に敷設するインター
ネットに直接接続する回線と既設データ
センター経由の回線の間で、ネットワー
クの接続先及び利用端末により回線の経
路を変更するための設定を行う

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
学校教育課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№11【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024174
信州新町水利使用許可更新申
請書作成業務委託

長野市信州新町里
穂刈　外

契約日
～

令和7年3月21日
水利使用許可更新申請書作成　一式

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること
３　平成26年度以降に、元請として水
利使用許可申請書作成や認可申請書作
成及び、基本計画・認可設計などの業
務委託において水需要予測の作業実績
を有すること。
４　管理技術者として、技術士（上下
水道部門「上水道及び工業用水道」）
またはRCCM（上下水道部門「上水道及
び工業用水道」）の資格を有する者を
配置できること
５　照査技術者として、技術士（上下
水道部門「上水道及び工業用水道」）
またはRCCM（上下水道部門「上水道及
び工業用水道」）の資格を有する者を
配置できること（管理技術者との兼務
不可）

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること
※上記４、５を証する資料（資格者証
等の写し）を提出すること

上下水道局
水道整備課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№12【6月7日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：6月14日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024175
上野配水池ほか緊急遮断弁点
検業務委託

長野市市内一円
契約日
～

令和6年12月19日
緊急遮断弁点検業務　5か所

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成26年度以降に国、地方公共団
体等が発注した株式会社栗本鐵工所製
の緊急遮断弁に係る保守点検業務を元
請けとして受託し履行した実績がある
こと。
４　緊急遮断弁は株式会社栗本鐵工所
製であり、交換部品が定められている
ことから、当該設備メーカーの純正部
品を取り扱えること及び緊急遮断弁の
純正部品交換実績があること。

※上記３を証する資料として、平成26
年度以降の株式会社栗本鐵工所製の緊
急遮断弁の保守点検等の実績を証する
資料（契約書等の写し）を提出するこ
と
※上記４を証する資料として、同社製
の純正部品の取り扱いが可能であるこ
とを証する資料（交換実績を証する契
約書、代理店証明書等の写し）を提出
すること

上下水道局
浄水課

業務
委託

2024176
令和６年度　農集排マンホー
ルポンプ場ポンプ点検業務委
託

長野市信更町安庭
ほか

契約日
～

令和6年8月30日

農業集落排水処理区のマンホールポンプ
場ポンプ点検業務　20箇所36台

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること
３　令和元年度以降に元請としてマン
ホールポンプ場の保守点検業務の実績
を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

上下水道局
下水道施設課

業務
委託

2024177
消防救急デジタル無線局等再
免許申請業務委託

消防局通信指令課
契約日
～

令和７年2月28日

長野市消防局運用の無線局で、令和7年5
月31日に無線局期限が切れる無線局免許
状の再免許申請を電子申請にて行うもの
・基地局　　　　　   5局
・携帯局　　　　     2局
・陸上移動局　　　 405局

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成26年度以降に無線局の再免許
申請の業務を請負った実績があること

※上記３を証する書類（写し）を提出
すること

消防局
通信指令課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


